Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2022                                                                                       № 62

О внесении изменений в постановление администрации от 27.11.2018 № 357
"Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных
объектах в сельском поселении Сингапай на 2019-2023 годы»

(в редакции от 28.03.2019 № 124, от 18.04.2019 № 166, от 25.11.2019 № 438, от 27.12.2019
№ 491, от 31.07.2020 № 204, от 26.11.2020 № 332, от 30.12.2020 № 389, от 25.08.2021

№ 234, от 10.11.2021 № 372, от 30.12.2021 № 425)

В соответствии со статьями 179,  179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  сельское  поселение  Сингапай,
постановления  администрации  сельского  поселения  Сингапай  «О  порядке  разработки  и
реализации  муниципальных  программ  и  ведомственных  целевых  программах
муниципального  образования  сельское  поселение  Сингапай»  от  09.11.2016  №  424  (в
редакции от 29.11.2016 №478, от 03.03.2017 №40, от 30.10.2017 №180, от 24.12.2021 №417),
распоряжением администрации сельского  поселения  Сингапай от 04.10.2018 № 169 "Об
утверждении перечня  муниципальных  программ сельского поселения Сингапай"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации от 27.11.2018

№ 357 "Об утверждении муниципальной программы "Защита населения и территорий от
чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  пожарной безопасности  и  безопасности  на водных
объектах в сельском поселении Сингапай на 2019-2023 годы»:

1.1. В  заголовке  постановления  слова  «на  2019-2023  годы»  заменить
словами «на 2019-2023 и на период до 2026 года».

1.2. Приложение  к  постановлению  изложить  в  новой  редакции  согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию)  в  бюллетене  «Сингапайский  вестник»  и  вступает  в  силу  после
официального опубликования (обнародования).

3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  Халикову  С.Т.,
заместителя главы сельского поселения.

Глава сельского поселения   В.Ю. Куликов

     Приложение
      к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай       от
09.03.2022 № 62

Таблица 1

ПАСПОРТ
муниципальной программы сельского поселения Сингапай

Наименование
муниципальной
программы

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности на водных объектах в сельском поселении Сингапай на 2019-2023 и
на период до 2026 года» (далее программа)

Сроки реализации муниципальной
программы

2019-2023 и на период до 2026
года

Тип муниципальной
программы

Муниципальная программа

Куратор муниципальной
программы

Заместитель главы сельского поселения Сингапай
Халикова Светлана Талгатовна

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»

Соисполнители
муниципальной
программы

Отсутствует

Национальная цель
Цели муниципальной
программы

Повышение эффективности системы защиты граждан от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного  характера,  обеспечение пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах на территории сельского поселения Сингапай.

Задачи муниципальной
программы

1. Разработка и реализация комплекса мер защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2. Снижение рисков чрезвычайных ситуаций.
3. Совершенствования систем профилактических мер в области обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

Подпрограммы нет
Целевые показатели
муниципальной
программы

№
п/
п

Наименование целевого
показателя

Документ -основание  Значение показателя по годам
Базовое
значение

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-
2026

На  момент
окончания
реализации
муниципальн
ой
программы

Ответственный
исполнитель/сои
сполнитель за
достижение
показателей

 1 Увеличение мероприятий
по обучению населения и
обучения специалистов в
области гражданской
обороны, защиты от
чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной
безопасности и
безопасности на водных

Федеральный  закон  от
21.12.1994  №  68-ФЗ  «О
защите  населения  и
территорий  от
чрезвычайных  ситуаций
природного  и
техногенного  характера»
МЧС  России,
федеральными  органами

90 90 100 100 100 100 100 100 100 Муниципальное
учреждение
«Администрация
сельского
поселения
Сингапай»

2

объектах, 100% исполнительной  власти,

органами  исполнительной
власти  субъектов
Российской  Федерации,
органами  местного
самоуправления  на
межрегиональном,
региональном и

 2 Улучшение
материальнотехнической
базы, 50%

40 40 50 50 50 50 50 50

50

Муниципальное
учреждение
«Администрация
сельского
поселения
Сингапай»

 3 Снижение социально-
экономического  ущерба  от
чрезвычайных  ситуаций,
гибели  и  травматизма
людей при пожарах и на
водных объектах, 50%

муниципальном уровнях

Федеральный  закон  от
12.02.1998  №  28-ФЗ  «О
гражданской  обороне»,
распоряжением
Правительства  ХМАО  -
Югры  от  24.01.2013  №
24ра  «О  мерах  по
модернизации
территориальной
автоматизированной
системы
централизованного
оповещения  населения
ХМАО - Югры и подготовке
её к исполнению в составе
комплексной  системы
экстренного  оповещения
населения  об  угрозе
возникновения  или  о
возникновении
чрезвычайных ситуаций».

40 40 50 50 50 50 50 50

50

Муниципальное
учреждение
«Администрация
сельского
поселения
Сингапай»

 4 Площадь  территории
сельского  поселения,
охваченная дезинфекцией,
%

0 0 100 100 100 100 100 100

100

Муниципальное
учреждение
«Администрация
сельского
поселения
Сингапай»

Расходы по годам (тыс. рублей)

Параметры финансового
обеспечения
муниципальной
программы

Источники финансирования

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2026

всего 7 563,21741 865,68092 2 323,61717 1 482,87832 579,04100 578,00000 578,00000 1 156,00000
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет автономного округа 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет Нефтеюганского района 1 516,81667 54,79950 1 282,01717 180,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местный бюджет 4 890,40074 810,88142 1 041,60000 1 302,87832 579,04100 578,00000 578,00000 0,00000
иные источники 1 156,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 156,00000

3

Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
финансовых ресурсов муниципальной программы

 №

Основно
о

меропри
ятия

г Основное мероприятие
муниципальной программы

Ответственный
исполнитель /
соисполнитель

Источники
финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)

в том числе

всего в том числе

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Мероприятия в области
гражданской обороны, защиты от
чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной
безопасности и обеспечение
безопасности людей на водных
объектах (показ.
1,2,3).

Муниципальное
учреждение
«Администрация
сельского
поселения
Сингапай»

всего 5 986,20024 865,68092 926,60000 1 302,87832 579,04100 578,00000 578,00000 1 156,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет автономного
округа 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет
Нефтеюганского района 54,79950 54,79950 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 4 775,40074 810,88142 926,60000 1 302,87832 579,04100 578,00000 578,00000 0,00000

иные источники 1 156,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 156,00000

2 Проведение
санитарнопротивоэпидемиологиче
ских  мероприятий,  связанных  с
профилактикой  и  устранением
последствий  распространения
новой  коронавирусной  инфекции
(COVID-19)  на  территории
муниципального образования

Муниципальное
учреждение
«Администрация
сельского
поселения
Сингапай»

всего 1 577,01717 0,00000 1 397,01717 180,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет автономного
округа 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет
Нефтеюганского района 1 462,01717 0,00000 1 282,01717 180,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 115,00000 0,00000 115,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

иные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

всего 7 563,21741 865,68092 2 323,61717 1 482,87832 579,04100 578,00000 578,00000 1 156,00000

4

Всего по муниципальной программе

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет автономного
округа 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет
Нефтеюганского района 1 516,81667 54,79950 1 282,01717 180,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 4 890,40074 810,88142 1 041,60000 1 302,87832 579,04100 578,00000 578,00000 0,00000

иные источники 1 156,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 156,00000

Ответственный  исполнитель  (Муниципальное  учреждение
«Администрация сельского поселения Сингапай»)

всего 7 563,21741 865,68092 2 323,61717 1 482,87832 579,04100 578,00000 578,00000 1 156,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет автономного
округа 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет
Нефтеюганского района 1 516,81667 54,79950 1 282,01717 180,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 4 890,40074 810,88142 1 041,60000 1 302,87832 579,04100 578,00000 578,00000 0,00000

иные источники 1 156,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 156,00000

всего 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет автономного
округа 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Нефтеюганского
района 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

иные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Таблица 3

ПЕРЕЧЕНЬ   основных мероприятий
муниципальной программы

№

основног
о

мероприя
тия

Наименование основного мероприятия Направления расходов основного мероприятия

Наименование порядка, номер
приложения (при наличии) либо

реквизиты  нормативно правового
акта утвержденного Порядка

1 2 3 4
Цель: Повышение эффективности системы защиты граждан от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах на территории сельского поселения Сингапай.
Задачи 1. Разработка и реализация комплекса мер защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

2. Снижение рисков чрезвычайных ситуаций.
 3. Совершенствования систем профилактических мер в области обеспечения пожарной безопасности и

5

безопасности людей на водных объектах

1.

Основное мероприятие:
Мероприятия в области гражданской обороны,
защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения
пожарной безопасности и обеспечение
безопасности людей на водных объектах

 Мероприятия  по  обучению  населения  и  обучения  специалистов  в  области
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной
безопасности и безопасности на водных объектах.

Порядок  предоставления  иных
межбюджетных  трансфертов
бюджетам  городского  и  сельских
поселений  входящих  в  состав
Нефтеюганского  района,
предоставляемых из бюджета
Нефтеюганского района.

2.

Основное мероприятие:
Проведение санитарно-противоэпидемиологических
мероприятий, связанных с профилактикой и
устранением последствий распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории муниципального образования

Обеспечение  снижения  рисков  связанных  с  профилактикой  и  устранением
последствий  распространения  новой  коронавирусной  инфекции  (COVID-19)  на
территории муниципального образования

Порядок  предоставления  иных
межбюджетных  трансфертов
бюджетам  городского  и  сельских
поселений  входящих  в  состав
Нефтеюганского  района,
предоставляемых из бюджета
Нефтеюганского района.

		2022-09-19T08:54:09+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"